
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 

DETERMINAZIONE N° 325  DEL 22/08/2013 
 
 

Oggetto:  Procedura in economia gestita con sistema telematico sull’albo fornitori 

CSAMED per la fornitura di materiale sanitario per osteosintesi da destinare 

all’U.O. di Chirurgia Maxillo Facciale dell’A.O.U. di Sassari. C.I.G.:5287898F75 

___________________________________________ 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 Dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università”; 

VISTI  il D.lgs 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R.  207/2010; 

VISTA la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 

52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, (cd. spending 

review); 

VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini (cd. spending review bis); 

VISTA la nota PG/2013/12529 del 30/05/2013 con la quale il Responsabile dell’Unità Operativa di 

Chirurgia di Maxillo Facciale chiede la fornitura di materiale sanitario vario per osteosintesi, per un 

fabbisogno di sei mesi; 

VISTA la nota PG/13051 del 06/06/2013 con la quale il Servizio Farmacia, interpellato in merito, 

comunica che sono presenti diverse Ditte che commercializzano tale materiale; 

ATTESO che ai sensi della richiamata legislazione vigente in materia, non risultano essere 

presenti convenzioni CAT e Consip attive;  

ACCERTATO che sul mercato elettronico aziendale “Albo fornitori” gestito da CSAmed srl, è 

presente la categoria merceologica di che trattasi; 

http://www.altalex.com/index.php?idnot=58516


 

 

CONSIDERATO che è stata indetta una procedura di gara aperta per la fornitura quadriennale di 

materiale sanitario vario per l’U.O. di Chirurgia Maxillo Facciale, la cui prima fase di gara è fissata 

per il giorno 20/09/2013 e che pertanto l’acquisizione di tale materiale è necessaria per garantire la 

continuità dell’attività assistenziale;  

DATO ATTO  che al fine di consentire la massima partecipazione alla procedura di cui all’oggetto 

sono state invitate tutte le ditte presenti sull’albo fornitori iscritte per la categoria merceologica di 

riferimento “Dispositivi CND L STRUMENTARIO CHIRURGICO PLURIUSO O RIUSABILE”; 

CONSTATATO che: 

 nei termini previsti e con le modalità indicate nella lettera d’invito hanno presentato offerta 

le seguenti Ditte: Medax - Medical – Nuova Sarda Medicali – Synthes; 

 nella suindicata lettera di invito, veniva precisato che l’aggiudicazione sarebbe avvenuta al 

prezzo complessivamente più basso, previa verifica di conformità del materiale offerto da 

parte dell’U.O. richiedente; 

 l’U.O. di Chirurgia Maxillo Facciale con note prot. n. PG/15586 del 08/07/2013 e PG/16581 

del 19/07/2013 comunica per ciascuna delle Ditte offerenti le relative valutazioni riguardo il 

materiale proposto; 

 la Ditta Medax è provvisoriamente aggiudicataria per la fornitura di materiale sanitario per 

osteosintesi per un importo complessivo di € 40.275,00 Iva escl.. 

 

RITENUTO di dover pertanto procedere all’aggiudicazione definitiva della presente gara; 

 
D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 
 

DI AGGIUDICARE definitivamente alla Ditta Medax s.r.l. di Sassari, la fornitura semestrale di 

materiale sanitario per osteosintesi da destinare all’U.O. di Chirurgia Maxillo Facciale, di seguito 

dettagliatamente riportata: 

 

Codice 
Descrizione 

prodotto 
Q.tà 

Prezzo per 
confezione 

Prezzo 
complessivo – 

Iva escl. 
Iva % 

50-20705 Viti 2,0x5 mm 60 Cf. € 112,50 € 6.750,00 4 

50-20408 Viti 2,0x8 mm 30 Cf. € 189,00 € 5.670,00 4 

50-20710 Viti 2,0x10 mm 20 Cf. € 112,50 € 2.250,00 4 

50-20414 Viti 2,0x14 mm 05 Cf. € 189,00 € 945,00 4 

50-20416 Viti 2,0x16 mm 05 Cf. € 189,00 € 945,00 4 

62-23002 
Lama cacciavite 

cross fit 
02 Pz. € 184,50 € 369,00 

21 

55-08216 Placca 16 fori 30 Pz. € 99,00 € 2.970,00 4 

55-08204 Placca 4 fori 30 Pz. € 54,00 € 1.620,00 4 

55-08206 
ex 01-08206 

Placca 6 fori 30 Pz. € 54,00 € 1.620,00 
4 

55-08203 
ex 01-08203 

Placca 4 fori, ponte 
medio 

30 Pz. € 54,00 € 1.620,00 
4 

55-08234 Placca 4 fori a L dx 10 Pz. € 85,50 € 855,00 4 



 

 

55-08235 Placca 4 fori a L sx 10 Pz. € 85,50 € 855,00 4 

55-08232 
Placca 4 fori a L dx 

con ponte 
10 Pz. € 85,50 € 855,00 

4 

55-08233 
Placca 4 fori a L sx 

con ponte 
10 Pz. € 85,50 € 855,00 

4 

55-08204 
ex 01-08204 

Placca 4 fori senza 
ponte 

20 Pz. € 54,00 € 1.080,00 
4 

55-10505 
ex 54-10502 

Placca 4 fori medium 30 Pz. € 144,00 € 4.320,00 
4 

55-10504 
ex 54-10501 

Placca 4 fori short 30 Pz. € 144,00 € 4.320,00 
4 

60-15105 
Fresa per miniviti 

corta 5 mm 
05 Pz. € 108,00 € 540,00 

21 

60-15008 
Fresa per miniviti 

corta 8 mm 
05 Pz. € 108,00 € 540,00 

21 

60-15020 
Fresa per miniviti 20 

mm 
05 Pz. € 108,00 € 540,00 

21 

60-15920 
Fresa per miniviti 20 

mm stelo lungo 
05 Pz. € 108,00 € 540,00 

21 

60-15486 Fresa per cacciavite 
angolato 

 
02 Pz. 

 
€ 108,00 

 
€ 216,00 21 

 

 
DI DARE ATTO che l’importo complessivo della fornitura di € 40.275,00 Iva escl. (importo 

complessivo € 42.352,65 Iva 4% e 21% incl.) graverà sul corrente esercizio economico del Budget 

Servizio Farmacia e dovrà essere così imputato: 

 € 2.874,96  Iva 21 % incl. sul conto n. 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale 

sanitario”; 

 € 446,49 Iva 21% incl. sul conto n. 0501011302 “Acquisti di altri beni e prodotti sanitari”; 

 € 39.031,20 Iva 4 % incl. sul conto n. “0501010901 “Acquisti di materiali protesici” ; 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale per l’emissione del relativo ordine alla ditta 

affidataria. 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Ditta affidataria per la firma in calce da parte del 

legale rappresentante, in luogo del contratto. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.  Antonio Solinas 
_______________________________ 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura   SERVIZIO PROVVEDITORATO,ECONOMATO E 

PATRIMONIO 
 
Sigla Dirigente   Dott. Antonio Solinas_______________ 
         
 
Estensore   Dott.ssa Valeria Manca ___________________       
                       

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal 22/08/2013 per la durata di quindici giorni. 


